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Nabór do służby w Wydziale Zabezpieczenia Działań MOSG

Katarzyna Przybysz
17.03.2026

Funkcjonariusze w służbie przygotowawczej, już na szkoleniu
podstawowym lub podoficerskim mogą przystąpić do egzaminów
sprawnościowych do Wydziału Zabezpieczenia Działań Morskiego
Oddziału Straży Granicznej. Jesteś zainteresowany? Skontaktuj się pod
numerem wskazanym poniżej i dowiedz się więcej szczegółów.

Wydział Zabezpieczenia Działań Morskiego Oddziału Straży Granicznej posiada wakaty na
stanowiska w sekcjach realizacji oraz wsparcia.

   



Podstawowe wymagania jakie należy spełnić:

przydatność i predyspozycje funkcjonariusza Straży Granicznej do służby w
Wydziale Zabezpieczenia Działań zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie
przeprowadzania testu sprawności fizycznej, badania psychologicznego i badania
psychofizjologicznego w Straży Granicznej .

zdolność do służby w Wydziale Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11
października 2018 r. w sprawie wykazu chorób i ułomności, wraz z kategoriami
zdolności do służby w Policji, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej,
Państwowej Straży Pożarnej oraz Służbie Ochrony Państwa .

Mile widziane kwalifikacje: nurka, patent motorowodnego sternika morskiego, tytuł
ratownika medycznego, prawo jazdy kategorii C+E, instruktora: strzelectwa, walki wręcz,
wspinaczki wysokogórskiej itp.

Zainteresowani, po spełnieniu wymogów formalnych, przewidziani są do udziału w
następujących etapach sprawdzających predyspozycje do służby w WZD:

Etap I - analiza CV,
Etap II - test sprawności fizycznej (załącznik pod artykułem), 
Etap III - badania lekarskie i psychologiczne,
Etap IV - rozmowa kwalifikacyjna.

Zakwalifikowane osoby, zgodnie z procedurą, będą mogły wystąpić drogą służbową o
oddelegowanie do WZD MOSG. Okres próbny, niezbędny do oceny faktycznych
predyspozycji do służby w wydziale to minimum 3 miesiące. W tym czasie funkcjonariusz
jest poddawany ocenie pod kątem cech fizycznych oraz psychicznych, a także szczególnej
uwadze podlega jego postawa, charakter i współpraca w zespole.

Nie jesteś jeszcze funkcjonariuszem Straży Granicznej, a ciekawi Cię ten zawód i służba w
Wydziale Zabezpieczenia Działań MOSG? Wejdź na naszą stronę
internetową  <<<REKRUTACJA>>>  i przystąp do naboru. Pamiętaj, że początkowo
proces rekrutacji jest dla każdego taki sam. O służbę w WZD będziesz mógł się już
ubiegać po złożeniu ślubowania.

 
Podejmij wyzwanie. Sprawdź swoje możliwości. Skontaktuj się z
nami.

tel.: 721-960-838

e-mail: wzd.mosg@strazgraniczna.pl
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Co robimy? 

Wydział Zabezpieczenia Działań wśród komórek organizacyjnych Morskiego Oddziału
Straży Granicznej wyróżnia się charakterem i specyfiką wykonywanych zadań
służbowych:

udział w działaniach specjalnych - bojowych oraz uczestnictwo w procesie
szkolenia mającym na celu przygotowanie do takich działań,

utrzymywanie stałej gotowości do udziału w działaniach kontrterrorystycznych
lub uczestnictwo w takich działaniach,

w ramach prowadzonych działań specjalnych przeciwdziałanie bezprawnym
zamachom na obiekty Straży Granicznej, statki oraz obiekty służące obronności
państwa, ochronie granicy państwowej lub ważne dla gospodarki narodowej oraz
udział w działaniach przeciwdywersyjnych,

organizowanie działań w zakresie przeciwdziałania bezprawnym czynom
skierowanym przeciwko statkom morskim, obiektom i instalacjom morskim o



znaczeniu strategicznym, w tym platform wiertniczych na polskich obszarach
morskich,

zapewnienie bezpieczeństwa przy zatrzymaniu osób mogących stwarzać
bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia ludzkiego,

zapewnienie bezpieczeństwa osobom z kategorii VIP,

specjalistyczne zadania z udziałem płetwonurków, wykonywanie prac
podwodnych,

udział w bojowych działaniach pirotechnicznych.

 

Nasze realizacje
 

Poszukiwany przez szwedzką Policję zatrzymany w Gdańsku

Poszukiwany Europejskim Nakazem Aresztowania przez władze Szwecji 23-letni Szwed 1
października został zatrzymany w Gdańsku przez funkcjonariuszy Wydziału Operacyjno -
Śledczego i Wydziału Zabezpieczenia Działań Morskiego Oddziału Straży Granicznej.
Mężczyzna działał w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się posiadaniem i
dystrybucją znacznych ilości środków odurzających i substancji psychotropowych.

 

Udaremniony przemyt kokainy

Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej rozbili zorganizowaną grupę
przestępczą zajmującą się przemytem znacznych ilości narkotyków. Zabezpieczyli ponad
100 kg kokainy, która mogła osiągnąć czarnorynkową wartość nawet 60 mln zł. W sprawie
zatrzymano 7 osób.

 
Ekstradycja z Panamy poszukiwanego czerwoną notą Interpolu

65-latka, kierującego w Polsce zorganizowaną grupą przestępczą, przejęli 18 grudnia na
lotnisku Chopina w Warszawie funkcjonariusze z Morskiego Oddziału Straży Granicznej.
Mężczyzna został wydany w ramach procedury ekstradycyjnej z terenu Republiki Panamy.
Odpowiadał za przemyt płynnej kokainy ukrytej w komercyjnych partiach wina,
przewożonych drogą morską i lądową do Europy.
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